
Rio Grande do Norte , 04 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1507 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    105 

- Maria da Penha Paixão Medeiros 
Matrícula: 400 
- Maria do Nascimento Chacon Mendes 
Matrícula: 515 
- Maria das Dores Barbosa da Silva 
Matrícula: 418 
- Terezinha Xavier Alves Targino 
Matrícula: 779 
- Lidiane da Silva Cardoso 
Matrícula: 9377 
- Margarete Pedrosa de Lima Araújo 
Matrícula: 10898 
- Maria Lúcia Barbosa de Farias 
Matrícula: 582 
- Maria Feliciano Bispo 
Matrícula: 892 
  
- Edileuza Vieira da Silva Santos 
Matrícula: 124 
- Maria de Fátima Oliveira de Souza 
Matrícula: 868 
- Valdeci Vidal de Negreiros 
Matrícula: 3115 
- Luiz Antônio da Silva 
Matrícula: 15002 
- Maria José Domingos Pessoa 
Matrícula: 2593 
- André Gustavo Seixas Concentino de Medeiros 
Matrícula: 15001 
- Juno Cezer Albuquerque de Lima 
Matrícula: 4233 
- Adriano Rodrigues Benedito 
Matrícula: 4229 
  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:F78602EF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 108/2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 
  
R E S O L V E: 
  
ART. 1º. – EXONERAR, o Senhor, JOÃO MARIA SOARES, 
portador do CPF/MF: 474.022.884-04, do cargo comissionado de 
COORDENADOR DE INFORMÁTICA, da Prefeitura Municipal 
de Montanhas/RN. 
  
ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
Montanhas/RN, em 02 de maio de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:93473AC2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 106/2017 
 
O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º -NOMEAR, os membros para compor a Vigilância Sanitária 
Municipal (VISA), do município de Montanhas/RN.  

Art. 2º -A Vigilância Sanitária Municipal (VISA), aludida no Art. 1º 
assim compõe-se: 
  
- Edileusa de Medeiros Viana - Nutricionista 
- George Lino da Silva – Nutricionista 
- Otacílio Mendes de Souza Neto Elias – Técnico de Nível Médio 
  
ART. 3º – Fica designado o Senhor, OTACÍLIO MENDES DE 
SOUZA NETO ELIAS, portador do CPF/MF n.º 081.395.244-17, 
para exercer a função de TÉCNICO “D” DA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL (VISA), do município de 
Montanhas/RN. 
  
Art. 4º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 14 de abril de 2017. 
  
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE,  
REGISTRE-SE E  
CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, aos 27 dias do mês de abril de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:01B01FCA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000013/2017 – PMM/RN-AVISO 
DE REAPRAZAMENTO 

 
AVISO DE REAPRAZAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000013/2017 – PMM/RN 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 08.354.383/0001-08, por meio da sua Portaria nº. 
015/2017, de 02 de janeiro de 2017, torna público que realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL”, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER 
ACESSO DEDICADO E COMPARTILHADO À INTERNET. A 
sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas de 
preços e de documentação de habilitação, fica aprazada às 10:00HS 
do dia 08 DE MAIO DE 2017. O Edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, situada na Rua São Jose, 
nº. 04, Centro, Montanhas/RN, CEP: 59.198-000, no horário das 
08:00hs às 12:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer 
informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem 
como através do fone/fax (84) 3240-2210 e email 
licitacao@montanhas.rn.gov.br. 
  
Montanhas/RN, 03 de maio de 2017. 
  
EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:48D640DA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 166/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 330001/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 166/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



Rio Grande do Norte , 04 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1507 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    106 

MONTE ALEGRE. Contratado: PEREIRA & ALVES COM. DE 
FERRO E ALUMINIO LTDA-EPP. Objeto: Aquisição de cano de 
ferro; Preço Global: R$ 1.560,00(um mil, quinhentos e sessenta reais 
). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 03/05/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:90D8F881 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Nº 23/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 404174/2017. 
Espécie: Inexigibilidade de Licitação. nº 23/2017. Base Legal: Art. 25, 
II, da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE. Contratado: ATOSS - ATENCAO AOS 
DIREITOS SEXUAIS REPRODUTIVOS. Objeto: Contratação de 
empresa para realização de palestras, capacitações e de fornecimento 
de anticoncepcionais e materiais educativos através de empresa 
especializada em planejamento Familiar.; Preço Global: R$ 
44.800,00(quarenta e quatro mil e oitocentos reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 02/05/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:A229F047 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO - PPRP Nº03/2017 

 
AVISO - PPRP Nº03/2017 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REMOÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 
O pregoeiro da PMNF, torna público o reaprazamento para no dia 17 
de maio de 2017, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima 
especificado. O Edital alterado encontram-se à disposição no setor de 
Licitação do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 
23, centro, sala da CPL, Nísia Floresta/RN, 03 de maio de 2017.  
  

DOMICIANO FERNANDES DA SILVA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:30EBF383 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO - PPRP Nº07/2017 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS GRÁFICOS 
O pregoeiro da PMNF, torna público o reaprazamento para no dia 19 
de maio de 2017, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima 
especificado. O Edital alterado encontram-se à disposição no setor de 
Licitação do Município, situado à Rua Prefeito Américo de Oliveira, 
23, centro, sala da CPL, 
  
Nísia Floresta/RN, 03 de maio de 2017. 
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 

Código Identificador:36B15701 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO - PPRP Nº09/2017 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE 
VEICULOS DIVERSOS COM MOTORISTA, TIPO ÔNIBUS E 
VANS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR 
O pregoeiro da PMNF, torna público, que a impugnação ao edital 
apresentada pela empresa: T V DE OLIVEIRA ARAUJO, CNPJ: 
23.622.870/0001-06, foi julgada improcedente, sendo mantida as 
condições editalícias inicias, sendo assim, remarca a sessão do pregão 
presencial para a data de 10 de maio de 2017, às 09:00hrs. Informa, 
ainda, que o edital e anexos continua à disposição dos interessados no 
setor de Licitação do Município, situado à Rua Prefeito Américo de 
Oliveira, 23, centro, sala da CPL,  
 
Nísia Floresta/RN, 03 de maio de 2017. 
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 

Código Identificador:1B745230 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃOPRESENCIAL Nº 003/2017 - 

SRP 
 
O Município de Olho D'Água do Borges, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 do dia 16/05/2017, fará realizar Processo 
Licitatório Sistema de Registro de Preços (SRP), modalidade 
Pregão Presencial, do tipo Menor preço, para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, 
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE OLHO 
D’ÁGUA DO BORGES/RN, NO PERIODO DE MAIO A 
DEZEMBRO DE 2017, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na Sala da CPL. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN, Centro, 
Olho-D'Água do Borges/RN, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente. 
  
Olho D'Água do Borges/RN, 03 de maio de 2017 
________ 
Pregoeiro 


